Aretinos intrinsecos. Item, quod de militibus iij Iudici dandis nichil immovetur, sed su

per ipso facto procedatur, sicut alias ordinatum fuit.

D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit, quod cras, summo mamme, habeatur Com

silium super predictis.

Ser Burnectus Latinus consuluit, quod secundum formam ambaxiate date ambaxiatori

bus Comumis Florentie in predictis omnibus procedatur; et quod comes Guelfus reci

piatur ad Societatem, cum illa quantitate militum que haberi poterit ab eo.

Placuit quasi omnibus, quod dicatur de exercitu faciendo contra Aretinos inimicos Co

mumis Florentie.

Item placuit, quod milites concedantur d. Iudici, secundum formam ambaxiate ambaxia

toribus date.

Item, quod ambaxiatores mittantur ad terras Societatis, ut se parent ad exercitum.

Die xxij mensis aprilis.

�Congregatis Capitudinibus xij maiorum Artium civitatis Florentie coram d. Momaldello

assessore Potestatis et domino Capitaneo et Prioribus, occasione providendi super

modo pecumie in Comuni habemde pro facto exercitus; marratis hiis que per solempnia,

Consilia Comunis Florentie super hiis firmata sunt: unde idem d. Momaldellus propo

suit predicta.

Ser Guido de Lucho consuluit, quod quelibet persona civitatis et comittatus Florentie

solvat, pro gabella farine, soldos duos pro toto anno, imcontinenti, a tribus annis

supra.

I). Gerardus de Vicedomimis consuluit, quod de quantitate neccessaria predicta de causa

' * diei exercitns *.

* Segue un' ** s " cancellata, principio del “super " che viene appresso, o di “secundum " come nel seguente

«consiglio di m. Tegghia Buondelmonti.

* Si omette ** firmatum " cancellato.

* Si omette la parola * tractetur " cancellata.
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detur pars contingens comittatui, et precipiatur plebatibus et seu populis ut inter

homines suorum plebatuum, comunium et ||populorum,] imponant ipsam quantitatem,

quam solvere teneantur Comuni incontinenti. Item, quod in civitate Florentie fiat

impositio residui quantitatis neccessarie.

IBartholus Guidi Allei consuluit, quod firmetur exercitus generalis, et quod volentes ire

in exercitu nichil solvant, si fuerint sufficientes; et molentes ire solvant illam quam

titatem que videbitur illis bomis viris ad hoc eligendis: dummodo quod aliquis qui

non iverit, de civitate Florentie, solvat ad minus soldos xl.

I)imus Peccora consuluit, quod stancietur exercitus generalis: tamen, illi de cavallatis

veteribus et illi de cerna comitatus mom possint se excusare; aliis vero qui remame

bunt imponatur certa quantitas quam solvant; secundum possibilitatem et facultatem

eorum, secundum quod videbitur bomis viris ad hoc habendis.

. . . . . . . . . . . . . consuluit, quod fiat condempnatio ad extimum: scilicet, quod qui

libet condempnetur im soldis c, si alibratus est in libris c; et sic procedatur de a]li

bratis abinde supra vel abinde infra.

[c. 82*] Ghinus Davanczi consuluit, quod de quantitate 15 florenorum auri solvantur xxxvj

per civitatem, residuum vero per comittatum; et quod quilibet plebatus faciat simdi

cos, et veniamt Florentiam, et inter se dividant dictam quantitatem ; et postea divi

datur inter populos et homines; et quilibet populus civitatis faciat sindicum, et per

bonos viros dividatur dicta quantitas inter populos, et postea inter homines populo

rum ; et exigatur a dictis sindicis.'

Die kallendarum maii, que fuerunt die lume.

In Consilio generali Comumis proposuit d. Momaldellus, presente et iubente Potestate, et

presentibus Prioribus: Quomodo simdici veteris Capitanei fieri debeant, et umus sin

(licus pro Comuni, secundum formam capituli.

Presentibus testibus d. Angelo milite * Potestatis** et ser Cemmi Hugolini notario Priorum.

Ser Burnectus Latinus consuluit, quod Potestas et Priores eligant dictos sindicos, secun

dum quod eisdem videbitur; et postea comsuluit, quod quilibet sextus faciat dictos

sindicos, secundum quod ipsi fuerint concordes.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Item constitutus fuit simdicus ser Vemisti, motarius, ad petendum iura Comumis.

D. Dante de Abbatibus, iudex, sindicus in sextu Porte Sancti Petri; Symon Rote Ama

nati, sextus Sancti Pancratii; d. Hugho Altoviti, sextus Burgi; d. Timaccius de Com

plobio, sextus Sancti Petri Scradii; ser Burmectus Latinus, motarius, sindicator in

sextu Porte Domus; Boninsegna Angiolimi, sextus Ultrarmi.

o

Die iiij mensis maii.

Im Consilio generali * mobilis viri d. Becchadini de Artimixiis defensoris et capitamei ci

vitatis et Comumis Florentie, ** proposuit idem d. Capitaneus: Quomodo electio imfra

' A questo luogo, verso il margine interno, è questo ricordo: “ Hic ponatur stantiamentum Francisci Lom

bardi, notatum in quaterno bambacis, in quo sunt stantiamenta Camere et stantiamenta Antonii ".

* * Capitanei *.

* * d. Defensoris *.
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scriptorum officialium fieri debeat, dummodo im ipsa, electione servetur forma statu

torum et ordimamentorum de hoc loquentium: videlicet iiij advocati impotentium,

qui debent durare vj mensibus; duo banmitores, duraturi per idem tempus; duo ap

probatores securitatum prestandarum in curia Capitanei, iiij exactores librarum de

tentarum scilicet duo layci et duo notarii, vj nuntii Potestatis, vj nuntii d. Capitanei,

iiij muntii Iudicis exactiomum librarum et condempnationum, duraturi duobus mensi

bus; et vj campanarii campane d. Capitanei.

Presentibus testibus ser Cemmi Hugolini notario Priorum et Leone Poggi precome, et

aliis.

[c. 33'] D. Raynerius del Sasso consuluit, quod predicti officiales eligantur per Consilia

rios et Capitudines presentis Consilii; dummodo, primo, sorte dirimatur et dividantur

ipsi officiales per sextus, scilicet illi qui non sunt divisi per sextus; et bannitores eli

gantur in sextibus Porte Domus et Burgi.

I). Aldobrandus de Cerreto consuluit, quod dicti officiales fiant ad brevia inter sextus.

D. Gerardus de Vicedominis consuluit secum lum dictum d. Neri, salvo de facto banmi

torum, de quibus etiam dixit quod sorte dirimatur in quibus debeant eligi.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Gerardi.

o '

Die vj mensis maii.

Im Consilio speciali domini Defensoris proposuit d. Capitameus: Si viletur Consilio utile

fore pro Comumi Florentie temeri Consilium super eo quod petit quidam ' ambaxiator

Comunis Perusii, videlicet quod quidam nomine Filippucius calzolarius, de Perusio,

captus tempore conflictus Aretinorum, et qui munc est, in forcia Comunis Florentie,

relaxetur et pristime libertati restituatur.

Presentibus testibus (lomino Antonio de Guallimis iudice Capitanei et ser Niccolao Bu

valelli motario d. Capitanei.

D. Teghia de Ciprianis consuluit secundum propositionem.

Facto partito per ('apitaneum secundum formam statutorum, placuit xliij secundum

propositionem ; molentes fuit unus solum.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. I)efemsoris proposuit d. Capitameus predicta.

Item, quomodo eligi debeant vj muntii Iudicis bladi, iij muntii Iudicis appellatiomum et,

Sindici, et iij nuntii Gastaldorum. .

Lapus Rinucini consuluit, quod dictus Filipuccius relaxetur, secundum propositionem.

Item, quod duo per sextum eligantur qui eligant dictos nuntios.

Manellus de Manellis consuluit idem, de relaxatione prelicti Filippucii. Item, quod muntii

fiant per sextus.

(}hinus Davanczi consuluit secundum dictum Lapi Rinucini.

Placuit, quasi omnibus secumdum propósitionem predictam.

Item, quod dicti nuntii fiant secundum dictum lapi prelicti.

' ll test^, qui ed a ppresso, lia ** quidem '

5, 1

402 CoD. II, QUAD. I.

o

Die viij mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Momallellus assessor Potestatis, presente Po

testate et presentibus Prioribus, ea que die vj mensis maii firmata fuerunt in Consilio

Capitanei super ambaxiata et petitione ambaxiatoris Comumis Perusii, continente quod

dictus Phylippucius relaxetur; audita ambaxiata in presenti Consilio exposita.

Presentibus testibus domino Albrico de Eugubio milite Potestatis et Iohanne Conradi

precone, et aliis. -

D. Lapus del Boccaccio consuluit, quod sine aliquibus expensis dictus Filippuccius rela

xetur. -

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

[c. 88'] Die vj' mensis maii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus

proposuit Potestas: Quid videtur dicto Consilio providere super ambaxiata ambaxia

torum exiticiorum de Aretio, continente quod paga mictatur d. Amalrico et militibus

suis: item quod exercitus ordinatus fiat cito, et vadat per Casentimum; et si diferretur,

rogant quod pavesarii et balistarii eis dentur, qui morentur in exercitu: item quod

magistri et imgignerii mictantur ad exercitum illorum de Castello, pro edifficio vel

edifficiis facienlis.

D. Bonaccursus Bellincionis consuluit, quod predicta petita per ambaxiatores fiant, se

cumdum eorum petitionem.

D. Neri de Pilliis consuluit, quod motus exercitus, et per* quas partes iter exercitus

esse debeat, remaneant in Potestate, Capitameo et Prioribus; et si contingeret exer

citum differri, remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus etiam auxilium quod

petitum est.

Placuit predictis Sapientibus, quod auxilium peditum, balistariorum et pavesariorum, fiat,

secundum * et quando ** placuerit Potestati, Capitameo et Prioribus; et illud idem fiat

de imgigneriis petitis.

Die xij mensis maii.

Im Consilio generali Comumis proposuit d. Momallellus iudex et assessor Potestatis, pre

sente Potestate: Si videtur Consilio quod dominus Neppus de Bardis, electus potestas

terre Sancti Geminiami pro sex mensibus, imitiamdis im kallendis iulii proxime venturis,

et dominus Giovenchus de Arrigucciis, electus capitaneus Sancti Mimiatis pro sex mem

sibus venturis, imitiandis in kallemdis augusti venturis, possint acceptare dicta regi

mina, satisdando ut tementur.

Presentibus testibus Iohanne Conradi precone Comunis et Gerardino Bomafide precone,

et aliis. -

D. Torma de Remulo consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi ommibus secundum propositionem.

' Così il mamoseritto, nia dubitiamo che il notaro non dovesse scrivere xj.

* Sostituito, come sembra, a un ** ad '' non camcellato.

* * quod *.
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Die xvj mensis maii.

Coram d. Potestate, Capitaneo et Prioribus congregatis Capitaneis exercitus florentimi et

aliis Sapientibus, in domo Abbatie, in qua Priores morantur, ibidem proposuit Pote

stas: Quo die videtur dicto Consilio quod vexilla et insigma Comunis Florentie extra

hantur solito more, et usque ad quem locum debeant deferri; et quo die motus exer

citus esse debeat.

Presentibus testibus domino Albrico milite Potestatis et ser Chello notario Capitameo

rum exercitus. -

D. Gerardus Sgrama consuluit, quod die domimico feliciter insigna Comunis extrahantur,

et deferrantur usque ad Abbatiam de Ripoli, et ibidem custodiamtur per unum ex

militibus Potestatis: tamen, dies motus exercitus sit in Potestate, Capitaneo et Prio

ribus et in Capitaneis exercitus. -

[c. 34*] D. Teghia Bomdelmomtis consuluit idem, de insigmis extrahendis; et motus exer

citus sit die dominico xxviiij mensis iumii, vel die lume tumc sequenti.

D. Guelfus de Cavalcantibus consuluit, quod extrahantur insigna dicta die; tamem motus

exercitus sit de mense iumii proxime venturo, scilicet die que videbitur Potestati,

Capitameo et Prioribus et Capitameis exercitus.

I). Gerarlus de Tormaquincis consuluit, quod motus exercitus sit in kallendis iumii pro

xime venturis.

I). Arrighus de la Tosa consuluit, quod ij milites et ij balistarii, quos Comune Luce pro

misit dare in servicium Comunis Florentie in exercitu predicto, remanere debeant im

partibus Sancti Miniatis et Martis, pro resistendo Pisanis.

I). Pamiccia de Frescobaldis consuluit, quod nunc de predictis mom certificentur Lucenses,

sed sollicitentur quod se parent ad veniendum ad exercitum predictum.

Masus d. Rogerimi consuluit, quod certificentur Lucenses de predictis; et in eis remicta

tur utrum velint venire in exercitu an stare in partibus de quibus supra dicitur.

Nutus Marigmolli consuluit, quod Luce mom mictatur occasione predicta, sed Lucenses

veniamt al exercitum. Item, quod dies motus exercitus sit in Potestate, Capitaneo et

Prioribus et Capitaneis exercitus.

Placuit omnibus, qnol victoriosa insigna Comunis extrahantur die predicta. Item, quod

motus exercitus sit in kallenlis iunii proxime venturis.

Die xxviij mensis maii.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram d. Potestate, Capitameo et Prio

ribus, in ecclesia Sancti Iohannis Baptiste, proposuit Potestas: Per quam viam et con

tratam videtur dicto Consilio felicem exercitum floremtimum iter aripere versus hostes:

cum hoc mundum sit determinatum.

Presentibus testibus d. Monaldello assessore Potestatis et d. Dietalevi milite Capitanei.

Manectus Tiniocci consuluit, quod per viam Vallis Armi sit iter dicti e.rercitus Comumis.

Mari de Alleis consuluit, quod per Casentinum sit iter dicti exercitus.

Banchus d. Cerreterii consuluit secundum dictum Manecti predicti.

D. Arrighus de la Tosa consuluit secundum dictum Mari predicti.

D. Bardus Angiolerii consuluit secumdum dictum Mamecti predicti.

Chiarus de Waraczano consuluit secundum dictum Mari predicti.
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Neri Attiliamtis consuluit, quol predicta sint in Potestate, Capitaneo et Prioribus et

Capitaneis exercitus, et in aliis Sapientibus.

Cimus ser Detesalvi consuluit secundum dictum Mari: hoc addito, quod redlitus sit per

Casentinum.

Placuit duabus partibus et ultra secundum dictum dicti Cini.

[c. 84''] Die penultimo mensis maii.

In Comsilio gemerali Comunis dominus Rubeus potestas Florentie fecit suum vicarium d.

Monaldellum assessorem collateralem Potestatis, ibidem presentem et suscipientem,

dans et concedens sibi omnem iurisdictionem et bailiam in civilibus et criminalibus,

durante sua absentia: presente et consentiente Consilio antedicto.

Item, in eodem Consilio iuraverunt duo beroarii d. Potestatis.

Presentibus testibus d. Albrico milite Potestatis et lohanne Conradi precome et aliis, et

Gamberia muntio Capitanei.

I)ie iovis primo mensis iunii.

Die iij mensis iunii, per d. Priores nominatus fuit sindicus Domus I{occhi ad conducen

dum Bartholomeum de Boschettis ad stipemdia Comumis Florentie, cum xlij militibus.

Presentibus testibus comite Manente de Sartiano et d. Guerra de Adimaris.

o.

I)ie iiij mensis iunii.

] m Consilio quamplurium Sapiemtum, congregato coram Momallello vicario Potestatis

et domino Capitaneo et Prioribus Artium, occasione providendi super imfrascriptis, in

domo Abbatie.

Primo, marrato qualiter milites et balistarii Comumis Luce, quos ipsum Comume misit in

servicium Comunis Florentie, sunt in civitate Florentie, et asserunt velle ire ad exer

citum: et ideo super predictis consulant Sapientes quid videtur (licto Consilio super

hoc provilere.

Item, super ambaxiata ambaxiatoris Comunis Castelli, petentis quod per Comune Flo

rentie mutuentur Comuni de Castello ' mille floreni auri pro facto exercitus Anghiarie

cum idem ambaxiator asserat formimentum exercitus predicti non posse expeliri sine

dicta pecunia.

Item, super eo quod scriptum est per d. IRogerium Rubeum et d. Cipriamum de Torna

quincis, existentes pro Comumi Floremtie apud Sanctum Miniatem, scilicet qualiter

deliberatum est per Iudicem Gallure et suum Consilium, quod idem Iudex cum gente

sua vadat Orbiccianum, ad standum ibidem pro dampno inimicorum, et securitate

et defensione amicorum, et milites Comunis Florentie vadamt et morentur in castro

Pontis Here: lectis et propositis hiis que de predictis et circa predicta scripta sunt.

D. Giammi Bomaguide consuluit, quod Lucenses, Bononienses, Pratenses et Pistorienses

mictamtur ad exercitum, et rogentur Lucenses ut equitent sine mora. Item, quod

Iudex cum gente sua vadat et moretur in terra de Pecciole, et milites Communis Flo

' Qui è um ** us ", principio di usque, cancellato,

•
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rentie morentur in castro Pontis Here, et ibidem deferantur mercata. Item, quod

dicti mille floreni mutuentur Comumi de Castello, secundum quod petitum est.

Amgiolinus Bernardi consuluit, quod dicta gens Iudicis et Comumis Florentie sit et mo

retur im Pecciole. De mutuo, consuluit secumdum dictum d. Gianni; et in alio mego

cio, acquievit dicto predicti Sapientis.

D. Chiericus del Paczo consuluit, quod Lucenses rogentur ut vadant et morentur in

terra Sancti Miniatis. In aliis, acquievit dicto d. Giammis. -

[c. 85*] D. Bardus Angiolerii consuluit, quod Lucenses mictantur ad exercitum, et rogen

tur ut incomtinenti equitent: et illud idem fiat de Bononiensibus et Pistoriensibus,

cum fuerint Florentie. Item, quod gens Iudicis et gens Communis Florentie morentur

in terra de Pecciole.

D. Albiczus Corbinelli concordavit' cum d. Gianni, de facto Lucensium et petitione Co

mumis de Castello. Item, quod per Vicarium, Capitaneum et Priores habeantur duo

Sapientes per sextum, qui provideant super litteris missis per d. Rogerium et d. Ci

priamum.

Ser Burmectus Latinus consuluit, quod examinentur expense neccessarie pro exercitu et

pro aliis opportunis: et si in Camera est pecunia sufficiens, mutuetur dicta quantitas;

alioquin, eis mutuentur V floreni vel mille libre florenorum parvorum.

Placuit omnibus, quod Lucenses vadant ad exercitum, et rogentur ut hodie equitent apud

Fighinum.

ltem, quod gens Iudicis et Comunis morentur simul in Pecciole vel Sancto Mimiate; et

in qua ipsarum terrarum morari debeant, sit in domino Iudice, dummodo morentur

simul.

Item, quod dicta quantitas mutuetur Comuni de Castello, secundum petitionem.

I)ie v mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio C virorum proposuit d. Antonius iudex Capitanei, presentibus Prioribus, in

frascripta.

Presentibus testibus ser Lambertino Gualandi notario Capitanei, ser Cenni Ugholini mo

tario Priorum et Duczi precone, et aliis,

Primo, super petitione Sex de blado: lectis statutis contradicentibus.

* Item, super petitiome ambaxiatoris Comunis Castelli, petentis mille florenos auri mu

tuo: lectis statutis contradicentibus.

Item, super stantiamento facto per preteritos Priores super solutione Becti de Gherar

dimis castellani. -

Item, super solutione campanariorum d. Capitanei.

Item, super solutione duorum mensuratorum salis.

Item, super eo quod proxime preteriti officiales salis et dogane potuerint solvere libras

vj Camere Comunis, pro factis exercitus.

Item, super quodam stanciamento facto per Priores super facto beroariorum d. Capitanei,

scilicet quod possint recipere aliquam solutionem, cum vadunt, ad petitionem specia

lium personarum, ad detinendum aliquem.

' Pare sostituito a ** consuluit " non cancellato.

* Nel margine interno: * a. m. ", cioè “ alibi notat um ". A tutti poi i successivi ** Item ", eccetto che al

quinto (“ Item super quodam stanciamento " ec.) precede un punto, che forse sta in luogo delle stesse sigle ** a. m. ".
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Item, super petitione Domati Bominsegne, scilicet quod sibi satisfiat pro duobus mensi

bus, ad rationem soldorum '¥ per diem.

Item, super petitione Superstitum Burelle, scilicet pro solutione iiij eorum custodum,

pro duobus mensibus. -*

Item, super petitione Bernardi quomdam Beluscii, petentis ' certum scambium pro fratre

suo, iam carcerato per inimicos Pisanos.

Item, super petitione Giuntimi Ricchomanni, capti per Pisanos, petentis certum scam

bium.

Item, petitio Vammi Bellosimi, petentis pro fratre suo Franchimo, capto per Aretinos,

quemdam scambium.

Item, petitio Bectini filii d. Guidonis Paczi, pro Giunta Bomavie, capto in Aretio, peten

tis scambium.

Item, petitio Benci filii Bernardi, petentis pro Foresimo filio Ubertimi, carcerato in Aretio,

quemdam scambium.

Item, petitio Comunis de Colle, petentis quemdam scambium pro Graczino de Colle,

capto im Aretio.

Item, super cedula porrecta pro mercatis venditis.

Item, super expensis neccessariis pro vexillis et insignis Comumis faciendis, que fieri de

bent per formam statutorum.

[c. 85 *] I). Bardus Angiolerii consuluit, quod scambii demtur secundum petitionem; et,

quod per Priores, vel illos quos voluerint, eligamtur scambii, et sint eque comdictionis

vel pauco meliores. Item, quod mutuum fiat in quantitate petita, scilicet mille flo

renorum auri.

Bamdimus de Falchomeriis consuluit illem, salvo quod de mutuo illorum de Castello; im

quo consuluit quod Priores provideant de minori quantitate, cum concordia et volum

tate ambaxiatoris de Castello, considerata meccessitate Comunis.

Cinus Brandallia consuluit, quod non est, uf íle temeri Consilium de dicto beneficio Prio

l'lllY).

Placuit, super petitionibus campanariorum, et castellani et pellitum de Caposelvole, se

cundum stanciamenta Priorum, et iiij custodum Burelle secundum propositionem,

lxx ; molentes fuerunt ij.

Item, super petitione Sex de blado, et super expensis * vexillorum * * et beroariorum d.

Capitanei, et vj librarum datarum Camere per camoverios, et solutione mensurato

rum salis, et scambiorum dandorum in quolibet casu, secundum dictum predicti Sa

pientis, placuit lxx; molentes fuerunt ij.

Item, super facto mercatorum, secundum propositionem, placuit lxiij secundum propo

sitionem; molentes fuerunt viiij.

Item, super facto salarii Domati Bominsegne, placuit xxxiij secundum provisionem Prio

rum; molentes fuerunt xxxviiij: et ideo mon obtinuit.

Item, super facto mutui faciendi illis de Castello, placuit * xlviij ** secundum proposi

tionem; nolentes fuerunt xxiiij.

' Cancellato, semb. a, per errore.

* * v exi]iferorum *.

* * xlviiij*.
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I)ie v mensis iunii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Vicario d. Potestatis et domino

Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, proposuit dictus Vicarius: Quid videtur

dicto Consilio providere super ambaxiata Comumis Luce, facta per d. Bonaccursum,

continente quod, in ea quantitate que videbitur Comuni Florentie, conferri debeat per

ipsum Comune Florentie in quantitate xviij librarum, soluta Comumi Ianue pro $j

galleis armandis, et que iam sunt in mari; quas Comume Luce solvit dicto Comunj

Ianue.

D. Donatus d. Alberti consuluit, quod respondeatur quod nunc est exercitus Comunis,

et quod Comune Florentie valde impeditum est occasione dicti exercitus; et quod,

cum exercitus reversus fuerit, in hiis providebitur secundum quod conveniens fuerit.

Placuit omnibus secundum dictum d. Donati predicti.

Eodem die, d. Ugho Altoviti, d. Iacobus de Certaldo, d. Donatus Alberti, d. Lapus Salta

relli, d. Neri de la Gataia, d. Ubertimus Strocze, d. Rucchus de Fighino, d. Niccola

de Acciaiuolis, concordes fuerumt quod Priores non possunt compelli ad officium Ca

merariatus infra ammum.

[c. 86*] Die xvj mensis iunii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Vicario Potestatis et Capitaneo et

Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super licteris missis per d. Amal

ricum et d. Rubeum de la Tosa, et per d. Gentilem Bondalmomtis, capitameum pedi

tum ibidem existentium pro Comuni, super facto Anglaris.

Item, lectis litteris missis per d. Iohannem Malmepotis et Bulgaruccium de Sartiano, exi

stentes ad stipendia Comunis cum certa quantitate * militum *,' continentibus quod

sunt in Pecciole, et Iudex eos requirit et vult eos habere ad suum velle.

D. Gianni Bonaguile consuluit, quod exercitus mullo modo vadat ad Anglariam, sed

moretur ad devastandum Aretium, sicut et quantum videbitur Vicario Potestatis,

Capitameo et Prioribus. Item, quod Iudex rogetur ut custodiat personam suam et nom

subponat personam vel gentem suam alicui periculo, maxime usque ad redditum

exercitus.

I). Symom Domati consuluit, quod vastum fiat Aretii, et exercitus vadat ad Anglariam

et redeat per Casentieum; et super hiis provideatur per Vicarium, Capitaneum et

Priores, ita quod hec fiant et fieri possint, providendo de pecunia habenda pro pre

dictis neccessaria: et habeantur xij Sapientes ad providendum in predictis.

I). Neri Bordellus consuluit, quod vastum Aretii fiat, et quod exercitus non vadat ad

Anglariam. Item, quod Iudex possit habere milites ad ipsius voluntatem, dummodo

hortetur ut custodiat se et suam personam et suam gentem. Et quod libra vel pre

stantia ad presens mom fiat.

D. Bomaccursus Bellincionis consuluit, quod Vicarius Potestatis, Capitaneus et Priores,

cum duobus per sextum, habeantur super predictis.

' * peditum *.
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D. Vieri de Cercchiis consuluit, quod vastum Aretii fiat: quo facto, exercitus se ponat

in polio Montis Giovi, et de inde procedatur ad vastum facienlum in quibusdam vil

lis in quibus leviter fieri potest; et hoc significetur Potestati et Capitaneis exercitus.

Item, quoil scribatur domino Amalrico quod exercitus florentinus mullo modo potest

ire ad Anglariam.

Placuit quasi omnibus, quod duo Sapientes per sextum habeantur super predictis.

Item, quod scribatur militibus ut equitent et guerram faciant inimicis, ad voluntatem

Iudicis et Sapientum.

I)ie xvij mensis iunii.

ln Comsilio quorumdam Sapientum congregato coram Vicario Potestatis, Capitaneo et

Prioribus, im virilario Gami Foresii, oCcasione provilenli super predictis heri proposi

tis in alio Consilio Sapientum.

Item, super litteris missis a d. Tadeo de I)onatis potestate Vulterre, et dominis I{oge

rio l{ubeo et Benghi de Bomlelmontibus, ambaxiatoribus missis pro Comuni Florentie

ad partes Vulterre.

[c. 86''] D. Niccola de Acciaiuolis consuluit, quod mictatur ad dominum Amalricum ut

inten(lat ad guastum Anglarie, et ad dampnificandum inimicos in guallanis, si fieri

potest, et quod se separet et veniat ad exercitum, et tunc ibidem moretur, vel vadat

ad terram Castillionis, sicut videbitur Potestati et Capitaneis exercitus. Item, quod

littere mictantur Comuni (le Vulterra et Capitameis Partis Guelfe eiusdem terre, ut

velint facere id le quo ('omune Florentie eos rogat, secundum quod videbitur con

venire.

Angiolinus de Mallis consuluit, quod de eundo vel mom eundo ad obsidionem Anglarie

1'emictatur in illis qui sunt in exercitu. Item, quol ambaxiatores non mictantur Wul

terram.

D. Giammi Bomaguide consuluit, quod predicta non remictantur in illis le exercitu, sed

mictatur eisdem ut intemlamt ad vastum faciendum ' circum circa civitatem Aretii,

absque eo quod exercitus florentimus vadat ad Anglariam.

D. Neri IBordellus consuluit, quod exercitus florentinus nullo molo vadat, ad obsidio

nem Anglarie, et illis de exercitu ommino imibeatur, ut mom valant al dictam obsi

dionem.

Ser Carradore Giraldi consuluit, quod super stanciamento facto in exercitu, de eundo

ad exercitum et obsidionem Anglaris, nichil fiat per presens Consilium.

Placuit predictis Sapientibus, quod d. Iudici scribatur quod sibi placeat quol milites

qui sunt in Vulterra ibidem morentur, pro custodia terre, durante exercitu; et ipsis

militibus scribatur ut ibidem * stare debeant *; * et quod ad requisitionem et velle

Iudicis sibi serviamt. Item, v eavallate imponantur illis qui, ipsi vel pater vel frater

carnalis vel filius, non habent cavallatam; et possit remicti ipsa cavallata pro x$ flo

renis solvendis Comuni Florentie, pro pecunia habenda in Comuni.

I)ie xx mensis iunii, venit et iuravit d. (i uilo de Polemta potestas, in Parlamento; com

' Prima avea seritto ' ad vastandum '', poi semhra ci:e intendesse eorreggere “ ad vastum ”, amehe prima di

scrivere ** faciemlmm "

* * stetur *.
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putato sibi iuramento per l. Bellioctum priorem. Presentibus testibus d. Lapo Salta

relli iuris perito et ser Bomaiuto motario Priorum.

Die xxj mensis iumii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Vicario Potestatis, Capitaneo et

Prioribus, in domo Abbatie Floremtime, occasione providendi super ambaxiata Masi do

mini Rogerimi et Manini de Acciaiuolis, exposita pro parte Potestatis et Capitaneo

rum exercitus, super eo quod iij floremorum auri dentur (l. Comiti de Batifole, pro

destructione casseri Poppii et aliarum terrarum comitis Guidonis Novelli et filiorum;

cum ipse Comes emerit terciam partem ipsius casseri et aliorum bonorum comitis

Guidonis Novelli et filiorum.

I). Symon Domati consuluit, quod predicta fiant.

[c. 37''] I). Belligiardus de la Tosa consuluit, quod predicta fiant: tamen, exercitus re

(leat per Casentinum, et ibidem moretur donec casserum fuerit destructum: et hoc

facto, pecunia solvatur.

I). Leone de Acciaiuolis consuluit, quod pro destructione licti casseri solvatur dicta

quantitas iij florenorum auri.

Placuit quasi omnibus secumlum dictum d. Belligiardi prelicti.

Presentibus testibus d. Angelo milite Potestatis, et ser Dietalevi milite Capitanei.

o

Die xxv mensis iumii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Vicario Potestatis, Capitameo et

Prioribus, in domo Abbatie, occasione providendi super litteris missis per Potestatem

super facto comitis Guilomis de Batifole, et super solutione iij floremorum facienda,

Comiti predicto, ante destructionem casseri comitis Guidonis Novelli, vel quod per

mercatorem ylomeum sibi caveatur, et quod ordinetur quod dampna sua sibi resti

tuantur que eilem Comiti fient per positionem campi.

Item, quod comes Manente de Sartiano et Bolgaruccius de Sartiamo conlucantur ad

stipendia Comunis Florentie, et per quantum tempus, cum terminus eorum finiat in

proximo.

I). Gianni Bomaguile consuluit, quod ordinetur quod comiti Guidoni de Batifole per

Comune Florentie provideatur et satisfiat de dampnis suis, al provisionem Potesta

tis vel sui Vicarii et Priorum, vel illorum quos Priores velent ad hoc deputare. Item,

quod omnino provideatur ita quod pecumia predicta mictatur incontinenti, vel tali

ter provideatur quod solamentum fiat secundum formam litterarum; et, si expedit,

quod omnes qui sunt in presenti Comsilio se obligent ad predicta.

I). Donatus Alberti consuluit, quod predicta fiant, et quod proponantur ad Consilia op

portuna predicta incontinenti, ita quod solutio et satisfactio fieri possit et sodamen

tum, secundum formam litterarum. Item, quod prelicti solilati conlucantur ad sti

pendia Comunis Florentie, pro illo tempore quod videbitur Prioribus.

I). Niccola (le Acciaiuolis consuluit, quod predicta fiant, et quod pecunia omnino habea

tur per omnem viam qua poterit. Item, quod predicti stipemdiarii conducantur.

I). Symon I)onati consuluit, quol pecunia omnimo habeatur, et habeantur certi * bomi* ,

' * sapientes *, conjineiato e non finito di scrivere.p.
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viri quod ' mutuent incontinenti dictam pecuniam, et hodie mictatur; et etiam fiant

Consilia opportuna.

I). Lapus del Boccaccio consuluit f

Placuit quasi omnibus, quod pecunia mictatur incontinenti, et quod omni modo provi

deatur quod pecunia habeatur et *

[c. 87*] I)ie ultimo iunii. Sime pulsatione campane.

In Comsilio gemerali et speciali d. I)efensoris et Capitudinum xij maiorum Artium pro

posuit d. Capitameus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod provisio quedam

facta per Priores super facto Artium, scilicet quod non vendant ad certum modum

vel precium, scripta per ser Bonaiutum motarium Priorum, per eum lecta in presenti

('onsilio f

Item, de electione Iudicis bladi, et de tempore et officio et bailia et salario.

Item, quomodo et per quos eligantur sindici ad sindicandum Iudicem bladi, et suam

familiam et beroarios, scilicet d. Guillelmum Maiavacham iudicem bladi; et quot esse

debeant.

Item, quomodo et per quos eligantur sex mumcii Potestatis et \j muncii Capitamei.

Presentibus testibus ser Bonaiuto motario Priorum et Daviczo Bulliecti precome, et aliis.

I). Guidoctus de Canigianis* consuluit secumdum provisionem Priorum, factam super facto

Artium: hoc addito, quod * d. Priores Artium, per se vel alios, possint declarare et

addere dicto ordinamento, secundum quod viderint ad bomum statum Comumis et Ar

tium pertimere: salvo * quod Potestas nullam habeat cognitionem de predictis, per

predictam provisionem *. Item, quod Iudex bladi eligatur pro sex memsibus venturis

imitiandis in medio mensis iulii, cum familia et salario quam et quod habuit Iudex

qui nunc est: ordinamenta sua et officium provideamtur per Priores, vel alios quos

habere velent. Item, quod duo per sextum, eligendi per Priores, eligant ludicem

bladi. Item, quod sindici veteris Iudicis eligantur per Priores; et mumtii eligantur per

Consiliarios per sextus. Et sint simlici dicti Iulicis iij, scilicet unus iudex et duo

layci et ' umus notarius. -

I). Teghia de Ciprianis consuluit, quod Consiliarii cuiuslibet sextus eligant duos per se

xtum qui eligant Iudicem bladi; qui mom possit esse de terra unde est Potestas pre

sens vel preteritus nec d. Capitaneus presens vel preteritus; vel de terra unde sunt

nunc aliquis officialis Comunis Floremtie. In aliis, acquievit dicto predicti Sapientis.

I). Raynerius lel Sasso consuluit, quod mullum devetum in hoc apponatur de aliqua

terra.

Factis partitis per Capitaneum, placuit super provisione Artium, facta per Priores, se

cum lum dictum d. Guidocti predicti. *

° Item placuit, super facto Iudicis bladi, scilicet de deveto terrarum et de modo electio

nis, secundum dictum d. Teghie de Ciprianis."

' Cosi, chiaro, invece di qui.

* Avanti a “ D. Guidoctus " ec. è scritto per errore, e poi cancellato, ** Ser Bonaiutus ".

* Si omette un “ per ", che il notaro avrebbe dovuto cancellare, dopo aver poi seritto • possint declarare " ec.

invece di possit declarari ec.

* Questo * et “ è scritto sopra um “ cum ". Si velle che il notaro voleva prima scrivere cum uno notario.

* Di fronte, nel margine esterno: “ Alibi notatum est in cedala ”.

" Si omette “ Item in aliis acquievit dicto predieti d. Guidocti ", ch'è una evidente ripetizione di quello eh»

è scritto sopra in fine del consiglio del Cipriani.
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Item, in aliis,' placuit secumdum dictum d. Guidocti.

[c. 38 *] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus: Quomodo electio magistrorum

et mensuratorum et motarii, et gastaldorum et notarii gastaldorum fieri debeat.

Placuit, quod electio predicta fiat per Priores. Item, quod magistri et mensuratores et

motarius habeant devetum per sex menses, et gastaldi per duos menses et motarius

eOTllm].

Die sabati primo mensis iulii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram d. Guidome potestate et domino

Capitaneo et Prioribus, occasione providendi super ambaxiata, d. Gerardi Tediceti am

baxiatoris d. Iudicis Gallure.

Item, super ambaxiata ambaxiatoris de Castello, continente quod gens mictatur ad

ipsam terram.

Item, super ambaxiata Comunis de Colle, continente quod placeat Comuni Florentie quod

Bingerius de Tormaquincis recipiat et faciat regimen dicte terre, ad salarium et se

cumdum formam electionis de eo facte per Comune de Colle.

Item, super eo quod petitur pro parte Comitis de Batifolle, super restitutione dampno

rum eidem Comiti illatorum, ut asserit, que petit sibi et suis fidelibus emendari, in

quantitate mille iij lxxxxviiij librarum et soldorum xviij florenorum parvorum.

I). Neri Bordellus consuluit, quod pedites dentur d. Iudici per Comune Florentie, sicut

promissum fuit. Item, quod remictatur in Iudice de sua, separatione; et quod milites

qui ibi sunt morentur cum eo, si sibi placet. Item, quod michil fiat de hiis que petum

tur per illos de Castello. Item, quod ea que petit Comes de Batifolle differantur, et

quod pulcra responsio sibi fiat.

I). Baldovinectus de Gherardinis consuluit, quod provideatur per Priores de Comite de

Batifolle, ita quod conveniems secundum veritatem fiat.

I). Teghia de Bondelmontibus consuluit, quod id quod promissum est per Comune Flo

rentie observetur Iudici. Item, quod provileatur comiti Guidoni de Batifolle de dampnis

sibi datis: et quod de quamtitate concordent, Priores cum illis qui hic sunt pro dicto

Comite. Item, quod mictatur d. Aymerico quod de suis militibus mictat ad civitatem

Castelli usque in I. vel xxv vel c, secundum quod videbitur Prioribus.

Nutus Marignoli consuluit, quod promissa per Comune Florentie observentur Iudici;

alia provideantur per Potestatem, Capitaneum et Priores.

I). Neri de Bardis consuluit, quod provideatur Comiti predicto pro fidelibus suis, se

cundum quod conveniens fuerit.

I). Teghia Tedaldi consuluit, quod duo per sextum habeantur, cum Potestate, Capi

tameo et Prioribus, ad providendum super facto Comitis de Batifolle, de Castello, et

* Iudicis.** Et super facto de Colle Priores concordent cum illis de Colle, de facto

sergentum quos dare debent Potestati, ita quod Potestatis electio possit fieri.

' Anche qui, invece di “ placuit ", avea ricoininciato a serivere “ aequievit ", ma cancellò.

* * le Iudice *.

412 CoD. II, QUAD. I.

[c. 38'] Factis partitis per d. Amtomium iudicem et assessorem Potestatis, placuit quasi

omnibus secundum dictum prelicti d. Teghie de Tedallis: salvo de Colle.

Item, quod factum de Colle remaneat im Prioribus.

I)ie secundo mensis iulii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

in ecclesia Sancti Proculi, occasione providendi super hiis que heri proposita fuerunt

in Consilio quam plurium Sapientum.

I). Albiczus Corbimelli consuluit, quod milites et boni dentur Iudici, et etiam pedites,

scilicet illa quantitas que venit Comuni Florentie, et quod alia Comumia rogemtur ut

partem eis contingentem mittant et dent Iudici. Item, quod Comuni (le Castello michil

fiat de hiis que petunt, sed eis fiat pulcra responsio. Item, super facto Comitis de Ba

tifole, consuluit, quod provideatur Comiti predicto de quantitate que videbitur conve

miens Potestati, Capitaneo et Prioribus. Item, quod tres vel quatuor Sapientes iuris

habeantur, qui videant que facta sunt, et si ea que ultimo facta fuerunt post sentem

tiam latam ' de iure facta sint, observentur per Commune Florentie, et executiomi man

dentur: alioquim, super hoc provideatur secundum quod conveniems fuerit; dummodo

prima sententia in aliquo nom retractetur sed observetur.

D. Ubertimus le lo Strocza consuluit, quod Comes de Batifole rogetur ut sibi placeat*

ad presens diferre dictam petitionem quam facit.

Factis partitis per dictum d. Antonium iudicem Potestatis, placuit super facto Iudicis

secundum rliefum domini Albiczi.

Item, super facto de Colle, placuit omnibus secundum dictum d. Albiczi predicti.

Item, super facto Comitis de Batifole, placuit secundum dicfum (l. Ubertimi.

Item, super facto illorum de ('astello, p!acuit quasi ommibus secundum dictum d. Albiczi.

I)ie iij mensis iulii.

Im Consilio generali Comunis proposuit Passa Finiguerre camerarius Comunis Florentie,

pro se et socis suis:* Si videtur Consilio quod infrascripte expense possint fieri licite

„et impune; presentibus Prioribus. -

Primo, salarium castell. * et al. * * *

Item, quibusdam castellanis et peditibus, mominatis in Consilio C virorum facto et cele

brato die xxiij mensis naii proxime preterito, et etiam in alio Consilio C virorum

facto et celebrato die V mensis iumii proxime preterito, qui pro Comuni Floremtie ad

custodiam quorumdam castrorum, im dictis Consiliis C virorum expressorum, actenus

fuerunt et steterunt, certo tempore etiam in dictis Comsilis C virorum contento, * de

quo asserunt solutionem non habuisse** a dicto Comuni, pro ipsorum salario et remu

neratione eiusdem temporis, illam quantitatem peccunie que expressa est in ipsis Con

' Qui si omette * et si videant " cancellato, e um ** quod '', che immediatamente segue, e non par cancellato.

* Si omette un ** quod ", sebbene non cancellato.

* Qui si omette * proposuit ", erroneamente ripetuto e nom camcellato.

* Così il testo ; e non si sciolgono le abbreviature, per l' ineertezza tra :l singolare e il plurale.

* * de quo solutionem non receperunt *. Nella sostituziome, riportata sopra, a questa lezione, c'è amcl;e ** ha

buisse " in luogo di * recepisse ", scritto avanti e cancellato.
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siliis C de quibus supra dictum est. Lectis et facta expressa mentione, in presenti

Consilio, per me B. notarium subscriptum, de predictis castellanis et peditibus, et ca

stris ad quorum custodiam ut dictum est steterunt, et de tempore pro quo eis lem

fieri debet solutio antedicta, et etiam de quantitate salarii solvendi cuilibet ex ipsis

castellanis et peditibus, secundum quod in ipsis Consiliis prelicta omnia plenius expri

mumtur.

[c. 89*] D. Adimarius d. Albiczi consuluit secundum propositiones prelictas, et quod de

predictis fiat solum umum partitum ad pissides et balloctas.

P]acuit ij lxxj secumdum propositiones, molentes fuerunt xxv.

Presentibus testibus Gerardimo Bonafide precone Comunis et Puccio I)etisalvi.

Die xij mensis iulii.

Im Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

in ecclesia Sancti Iohannis Baptiste, occasione providendi super hiis que petuntur pro

parte Comunis Luce et d. Iudicis Gallure, ibidem presentis, super facto exercitus fienli

contra Pisanos intrinsecos: scilicet, quod exercitus fiat, et quod stantietur de ipso

faciendo, et de quantitate gentis quam Comune Floremtie intendit mictere contra

ipsos Pisanos im ipso exercitu. Im quo Consilio proposuit d. Antonius iudex et assessor

Potestatis.

1). Benghi de Bonde]montibus consuluit, quod id quod firmatum fuit in parlamento, de

exercitu fiendo, fiat et observetur; et per Priores et Sapientes provideatur quantitas

gentis mittende, et quomodo ire debeat; et alia que circa predicta et pro predictorum

executione facienda sint.

D. Bindus de Cavalcamtibus consuluit, quod in minori quantitate Sapientum et bonorum

virorum, quos et quot Priores habere voluerint, una cum d. Potestate, Capitaneo et

Prioribus, provideantur et examinentur predicta.

D. Neri Bordellus consuluit, quod in hiis provideatur et fiat secundum dictum d. Bimdi

predicti. -

I). Nastascius (le Barlis consuluit idem.

I). Ubertus de Vicedominis consuluit, quod Priores eligant vj per sextum, qui provileant

in predictis; qui sint sapientes viri et amatores Comunis Florentie.

I). Iohannes de Malchiavellis consuluit, quod dicatur d. Iudici et ambaxiatoribus Comu

nis Luce quod Comune Florentie respondebit per suos ambaxiatores.

Facto partito per predictum d. Antonium, placuit secundum dictum dicti d. Bindi.

Eodem die.

In Consilio quorumdam Sapientum, congregato in ecclesia Sancti Proculi coram Potestate,

Capitameo et Prioribus, proposuit d. Amtonius iudex Potestatis: Quid providendum et

respondendum sit super predictis hodie propositis super facto exercitus firmandi et

faciendi contra Pisanos. - -

D. Rogerius de Tormaquincis consuluit, quod respondeatur et dicatur d. Iudici et amba

xiatoribus Communis Luce, quod auxilium quod ipsi volunt a Comuni Florentie petant

et exprimant, et tunc eisdem respondebitur: quia hiis que per eos petita sunt mom

posset responderi.
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[c. 39*] Arrighus Paradisi comsuluit, quod respondeatur d. Iudici et ambaxiatoribus Co

mumis Luce quod possunt recedere, et quod in hiis que per eos petita sunt provide

bitur per Comume Florentie, secundum quod ad honorem ipsorum et dampmum et

mortem inimicorum pertinere videbitur; et quod, de hiis que providebuntur, eisdem

respondebitur per ambaxiatores Comumis Florentie.

D. Thomasius Spiliati consuluit, quod cum Lucensibus examinetur ubi volunt exercitum,

et quod auxilium volumt a Comuni Florentie: et quod Comume Florentie nullo modo

se faciat capud dicti exercitus. Item, quod ambaxiatores non mictantur ad alia Co

mumia pro parte Comumis Florentie, sed cum ambaxiatoribus Lucensibus mictantur

ambaxiatores Comumis Floremtie im eorum servicium, si eisdem videbitur.

I). Bindus de Cavalcamtibus consuluit, quod parlamentum ordinetur, in quo predicta

tractentur.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod respondeatur Lucensibus quod Comune Florentie

serviet dicto Comumi Luce et auxilium dabit in ipso exercitu, in quantitate que com

mode fieri poterit.

Placuit. . . . . . . . . . . . . . . . secumdum dictum Arrighi.

Die xvij mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit Coppus Ioseppi, camerarius Comunis Florentie.

(le viij libris expendendis im opere Pontis Sancte Trinitatis.

Item, super eo quod per Priores possint micti neccessaria formimemta in castris etc.

Presentibus testibus Iohamme Comradi precone et Gerarlimo Bomafide precone.

Ser Giammi Syminecti consuluit secundum propositiones prelictas.

Placuit cclxxxxvij secundu;;m propositiones, molentes fuerunt x$.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Antonius iudex Potestatis, presente Potestate

et presentibus Prioribus, ea que alias firmata fueruut in Consilio Capitamei super or

dinamentis factis et iam firmatis per Consilia Capitanei, et auctoritate ipsorum Con

siliorum, super facto Artium; que non faciant posturam.

D. Iacobus de Certaldo consuluit ' secundum propositionem.

Facto partito per predictum d. Amtonium, placuit quasi omnibus secumdum proposi

tionem. -

I)ie predicta, iuraverunt d. Rimuccius iudex bladi et unus suus notarius et iiij beroarii,

computato sibi iuramento per me B. notarium.

Die xviij mensis iulii.

Im Consilio gemerali domini Defensoris proposuit d. Capitametis: Quomodo et per quos

eligantur pensatores bladi et farime, et etiam sex mumtii Iudicis bladi; item duo exacto

res, quorum unus sit de sextibus Ultrarni, Burgi et Samcti Pancratii, et unus motarius

' Il testo ha ** proposuit ", per errore evidente di scrittura.
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cum eo, et alter de aliis tribus sextibus, cum uno notario; et durent, usque ad me.

dium mensem augusti.

Presentibus testibus d. Antonio iudice Capitanei et Daviczo Bulliecti precone d. Ca

pitanei.

Lapus Raynucimi consuluit, quod predicti exactores et motarii fiant per Priores, et alii

fiant in presenti Consilio et per presens Consilium.

Placuit quasi omnibus secundum * dictum Lapi predicti. * '

[c. 40''] Die xviij mensis iulii.

Im Consilio quamplurium Sapientum et Capitudinum xij maiorum Artium congregato

coram Prioribus, in ecclesia Sancti Proculi, occasione providendi super infrascriptis :

scilicet, quid respondendum Comuni Luce et Iudici Gallure super facto exercitus, de

quo alias porrexerunt preces Comumi Floremtie.

Item, super facto gabelle salis, de qua possunt haberi xxxiiij* in tribus amnis.*

Dimus filius Giammis consuluit, quod gabella detur pro meliori pacto quod fit pro Comuni.

Item, quod respondeatur Lucensibus quod exercitum facere ad Portum presentialiter

non videlitur C'omuni Florentie: sed si alibi exercitum facere volunt, Comune Florentie

eis serviet ' de ydonea quantitate militum et peditum.

Angiolinus de Mallis consuluit, quod homorabilis ambaxiata mictatur Lucam, et qui di

cant Lucensibus et Iudici condictionem et statum Comunis Florentie. Item, quod ga

bella salis nullo modo vendatur ad pacta que dicta sunt.

Cenni Bentacorde consuluit, quod Comune Luce et Iudex serviatur de quantitate que

videbitur Prioribus et Sapientibus quos habere voluerint.

Mongia del Rosso consuluit, quod gabella salis nom vendatur.

Bomissimus Melioris consuluit, quod caneva salis mom vendatur. Item, quod bona responsio

fiat Comumi Luce et Iudici super facto exercitus.

Bomaccursus Villamuczi consuluit f

Placuit quasi omnibus, quod gabella salis non vendatur.

I)ie xxvj mensis iulii. Alibi notatum est * in quodam medio folio hic prope existenti* *J (|

In Consilio generali Comunis proposuit Passa Finiguerre infrascriptas expensas.

Presenfibus testibus Cisti Maffei et Tura del Grillo preconibus, et aliis.

Primo videlicet, de § lxxxv florenis auri solvendis Bartholomeo de Boschettis, pro duo

bus mensibus initiandis in kallendis augusti, pro se et xxx militibus."

[c. 40''] Ser Cione Ballionis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit 'cclj secundum propositiones; nolentes

fuerunt xlj. -

' * propositionem *.

* Manca floreni o, più verosimilmente, ljbre.

Segue uno spazio bianco di due righe.

Il testo : ** serviat ”.

* in quaterno *. Questo mezzo foglio mamea, come tanti altri.

Segue uno spazio di forse cinque righe in fine di questa pagina, e di altrettante in principio della seguente.
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Eodem (lie * et testibus. * Alibi notatum est in quodam medio folio.

Im | Consilio generali Comunis proposuit d. Antonius iudex et collateralis assessor Po

testatis petitionem vie et muri Comumis.

Item, de scambio damdo Bartholomeo de Bonomia.

Item, de facto exactiomis facte per ser Cemmi Hugolini im partibus Vallis Ambre.

Presentibus testibus Cisti filio Maffei et Iohamme Conrali precomibus, et aliis.

Ser Bimdus Vernatii consuluit secundum propo-itiones predictas, absolutis statutis.

Facto partito per predictum d. Antonium, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Item constitutus fuit sindicus per Potestatem et Consilium ad prelicta.

I)ie xxvij mensis iulii.

In Consilio generali et speciali domini I)efensoris et Capitulimum xij maiorum Artium

proposuit Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus.

Primo, de deveto Priorum preteritorum, presentium et futurorum, scilicet quod habeamt

devetum per tres annos, a die depositi officii, a dicto officio Prioratus.

Item, quod quidam nomine Bernardimus Maffey, populi Sancti Michaelis de Aretio sive

de comitatu Semarum, captivus, qui est infirmus, quod possit et debeat f ' -

Presentibus testibus d. Antonio iudice Capitanei et I)aviczo Bulliecti precone, et aliis.

[c. 41*] | D. || Maffeus Tedaldi consuluit secundum primas (luas propositiones: in aliis au

tem propositionibus consuluit, quod Priores, per se vel alios, eligant dictos officiales

et determinent omnia comtemta in ipsis propositionibus.

\Iamellus de Manellis consuluit, quod mullus depositarius eligatur ad predicta.

Noffus Quintavalle consuluit, de leveto Priorum, quoil solum habeamt devetum duo rum !

annorum secundum formam Statuti . Item, quod notarii floremtini mom eligantur ad

recipiendum defensiones predictorum condempnatorum in dicto exercitu. Item, quod

(lictus Bernardinus mom mictatur ad Sanctum Gallum, nisi cum custodia. -

Factis partitis per predictum d. Capitaneum, placuit, duabus partibus et ultra super le

veto Priorum, secundum propositionem.

Item, quod (lictus Bernardinus * relaxetur **, et mictatur al Sanctum Gallum, secun

dum propositionem.

Item, * in aliis omnibus, ' placuit secundum dictum domini Maffei.

I)ie xxviij iulii.

Im Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo et Prio

ribus, in ecclesia Sancti Proculi, proposuit Potestas: Quid sit providendum super hiis

que exposita sunt per ser Ubaldum motarium domini Cantis de Gabrielis potestatis

Pistorii, et super hiis que in litteris missis ! ' continentur.

Spazio bianco di sei o sette righe. .

* custodiatur *.

Si omette um ** quod " sebbene mon camcellato.

Qui è un * consa " (principio di ** consuluit "), c.umcellat .

2

*
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I). Gianni Bomaguile comsuluit, quol Potestas vadat cum duobus ex Prioribus ad civi

tatem Pistorii, occasione predicta, et pro ipsa discordia sedanda.

I). Teghia Tedaldi consuluit idem: hoc addito, quod §j ambaxiatores eligantur per

Priores qui va damt l cum eis, et sint boni, et ex illis qui minus sint astricti paremtela

cum Pistoriensibus. -

I). Rossus de la Tosa consuluit, quod Potestas cum §ij ambaxiatoribus vadat Pistorium.

I). Corsus de Donatis consuluit, quod Potestas cum duobus Prioribus, cum illis * popu

laribus * ' ' | cavallat.* quibus vilebitur eisdem, vadat Pistorium.

I). Cipriamus de Tormaquimcis consuluit f

Placuit omnibus, quod predicta remameamt in Potestate, Capitaneo et Prioribus.

I)ie iiij augusti. Alibi motatum est in quaterno bambacis.

In Consilio generali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. Ca

pitaneus, presentibus Prioribus: Quid sit providendum ordinandum et faciendum pro

Comuni et pro bono statu Comumis super hiis que exposita et marrata sunt per d.

Cieffum de Lambertis et d. Henricum de la Tosa, super facto pacis et laudi et sem

tentie dati et late per Priores Artium inter illos de la Tosa et Lambertos.

Presentibus testibus (l. Antonio iudice Capitanei, ser Bonaiuto Galgami motario Priorum

et Daviczo Bull iecti .

[c. 41''] Angiolimus Bernardi consuluit, quod in Capitaneo et Potestate et Prioribus, pre

sentibus vel futuris, remaneant predicta ommia; qui habeant omnem bailiam, et va

leat quicquid fecerint ac si factum esset per presens Consilium.

D. Aldobrandus (le Cerreto consuluit idem.

Dinus Peccora consuluit, quod per Sapientes videatur et cognoscatur de iure, cuius vel

quorum est travella: * et hoc viso, remaneat illi vel illis cuius vel quorum est: et si

hoc fieri non possit, remaneat in predictis megocium predictum, ut dictum est.

Facto partito per Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Angiolini.

' I)ie | v mensis augusti, facta fuit provisio per I. Potestatem', Capitaneum et Priores, im

ecclesia Sancti Iohannis su'per petitione fidelium Paczorum.'

Die viiij mensis augusti. Alibi motatum est in quaterno bambacis.

Presentibus Tura lel Grillo et Gerarlino Bomafide preconibus.

In Consilio generali Comunis proposuit Gualteroctus Iacobini camerarius Comunis Flo

remtie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta. -

Primo, sententiam Taldi de la Bella, xviiij floremorum auri.

Item f 5 -

Chiericus Baroncelli consuluit secundum propositiones prelictas.

' * ambaxiatoribus *.

* Non si scioglie l'abbreviatura, pel dubbio (lella desinemza : * cavallatis " o ** cavallatarum ",

* Potrebbe anche essere stato seritto * eravella " : un buco mella carta ci lascia in dubbio tra le due lezioni.

Nel Vol. II delle Prorrjsjoni, dov'è registrato per disteso il presente Consiglio, a c. 181, questa parola (li cui con

fesso ignorare il significato) mon si ritrova.

' Questo ricordo è in fine della pagina precedente, tra i nomi le' testimoni e i pareri resi dai Consigliori.

" Segue umo spazio bianco capace di nove o dieci righe. - -
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Facto partito ad pissides et balloctas, secundum formam statutorum, placuit cclvij se

cundum propositiones prelictas; molentes fuerunt xxxviij.

Eodem die et testibus.

[In] Consilio gemerali Comumis proposuit d. Antonius iudex Potestatis, presente Potesta

te et presentibus Prioribus, scilicet de suspensione capituli loquentis de domibus et

terremis emendis pro prato Comunis ampliando, usque ad kallemlas iamuarii.

Item, petitionem fidelium de Mucello, et de sindico constituendo.

Item, petitionem porrectam per illos qui fuerumt oblati in festo beati Iohammis, super

eorum condempmationibus camcellam lis.

Item, super quinque petitionibus scambiorum petitorum, in specie et genere, non obstan

te aliquo statuto. -

Que omnia firmata fuerunt per alia Consilia.

Ser Carradore Giraldi consuluit im predictis secundum propositiones predictas, salva

propositione facta super suspensione capituli loquentis de domibus emendis.

Migliaccius pelliparius consuluit, secundum propositionem, de dictis domibus et terremis

emendis, scilicet quod suspendantur.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

Presentibus testibus Tura del Grillo et G, erardino, Bomafide precomibus Comumis Flo

rentie, et aliis.

Quaderno II, can. 33 X 33. Carte 43 — 78. Le carte o pes zi di carta 47, 48, 50, 66, 69 hanno

respetturamenfe queste djmensioni: 8 X 17, 7 X 23, 6 × 10, 31 X 13, 5 × 13.

1290, 20 a p rile — 2 novem l) re.

[c. 42*] Sancti Spiritus adsit nobis gracia Amen.

Im I)ei nomine amem. Anno sue salutifere Incarmationis Millesimo cę lxxxx, Inditione

tertia. Liber continens provisiones et reformationes Consiliorum Comunis Florentie

breviter notatas, factas tempore regiminis mobilium virorum domini Rubei de Gabrie

libus de Eugubio potestatis, et domini Fulchonis de Buczacherimis de Padua capita

mei, civitatis et Comunis Florentie.

* Die xx mensis aprelis.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus dominis Prioribus:

Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie teneri et fieri Consilia opor

tuna super pecunia meccessaria pro exercitu, presentialiter in Comuni habenda; et

quomodo et qua forma dicta pecunia habeatur.

Ser Arrighus Gratie consuluit, utile esse pro Comumi teneri Consilium de predictis; et

quod per Priores, et per illos sapientes et bonos viros quos eligere voluerint per

sextus, provideatur unde dicta pecunia presentialiter habeatur in Comumi; et valeat

quicquid fecerint.
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13audimus de Falchomeriis consuluit idem: hoc alito, quod ad lictam provisionem facien

dam intersint Potestas et Capitaneus. .

Albiczinus Raffacani consuluit, quod dicta pecunia mutuo aquiratur a Parte Guelforum,

et ab aliis qui dictam pecuniam mutuare voluerint.

Bamchoccius de Sizis consuluit, quol Capitudines xij maiorum Artium habeant eorum

Consilia super predictis, et postea legantur in presenti Consilio, et tunc fiat propositio

im predictis. - -

I.atinus Bonacursi consuluit secumdum dictum Bandini: hoc adito, quod per libram vel

prestanciam dicta pecunia nullo modo habeatur; et ad predicta providenda mom im

tersint Capitanei guerre; et exigatur satisdactio mille librarum a quolibet qui impo

sitionem faciet de pecunia antedicta, et primo ordinetur modus impositionis et scri

batur.

Facto partito per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas super predictis supra

propositis, visum fuit liiij utile esse pro Comuni temeri Comsilium de predictis; mol
ta

lentes fuerunt xviiij. Item placuit lx secundum dictum dicti Latini, nolentes fue
cim